



Obec Budišovice

Obecní úřad Budišovice
Opavská 112
Budišovice
747 64 Velká Polom

První zmínka o obci je z roku 1282.
V dotyčné listině je výraz
„IN VILLA BUDIŠOVICZ“.

Vážený pan
Martin Ambros
Tyršova 153
664 17 Tetčice

Naše značka (čj.) 167/2017
Vyřizuje: Miroslava Kozlová
Datum: 2017-04-27

Poskytnutí informace

Vážený pane Ambrosi,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, Vám k jednotlivým dotazům sdělujeme následující:

1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,

Svozové místo komunálního odpadu je u každého RD a chaty. V chatovištích, ve kterých jsou umístěny kontejnery na komunálního odpad je počet svozových míst: 5

Výše poplatku na rok 2017 určená vyhláškou č. 4/2016 je 500,- Kč pro fyzickou osobu,

1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců

Výše poplatku na rok 2017 určená vyhláškou č. 4/2016 je 683,- Kč pro fyzická osoba,

která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba

2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa

a. počet sběrných míst a sběrných dvorů – **tříděný odpad (biologický, plasty, papír) odváží svozová společnost od každého RD a chaty, v obci je 1 sběrné místo na barevné a číré sklo a 2 sběrná místa na papír.**

b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty)

biologický odpad, papír, plasty, sklo číré a barevné

c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...)

1100 l – kontejner plastový na komunální odpad: 6 ks

1100 l – kontejner na papír: 6 ks

zvony na sklo: 4 ks (2 na číré, 2 na barevné)

3) Využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)

1100 l – kontejner plastový na komunální odpad: 6 ks

1100 l – kontejner na papír: 2 ks – Eko-kom a.s., 4 ks – Marius Pedersen a.s.

zvony na sklo: 4 ks (2 na číré, 2 na barevné) – Marius Pedersen a.s.

4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vyříděného odpadu

Marius Pedersen a.s.

S pozdravem

Obec Budišovice

se sídlem

Opavská 112

747 64 Budišovice

-1- IČ: 00635413

Ing. Petr Uvíra

starosta obce

